

ORME Fagskole, Løkken verk  
Fosen Videregående skole, Bjugn

Enova SF  
Postboks 5700 Sluppen  
NO-7437 Trondheim

[www.enova.no](http://www.enova.no)  
tel 73 19 04 30  
faks 73 19 04 31  
[post@enova.no](mailto:post@enova.no)

org.nr. 983609155  
bank 4200 20 86187

Dato:  
17.01.2012

Vår ref:  
12/83/MSN

Deres ref:

### **Anbefaling av nytt tilbud om Fagskole i Energiledelse**

Potensialstudier for energieffektivisering i så vel bygg- som industrisektoren synliggjør store potensialer for redusert og for mer miljøvennlig energibruk. Samtidig viser det seg at store deler av disse potensialene ikke utløses – til tross for til åpenbar lønnsomhet.

I en studie av energibruken i industrien gjennomført av Enova i 2009, ble det for eksempel synliggjort potensial for sparing/tilgjengeliggjøring av en energimengde tilsvarende 30% av forventet energibruk i industrien i 2020. Og en av de mer fremtredende barrierene mot realisering av dette potensialet er rett og slett manglende kompetanse og bevissthet hos aktørene.

Med energiledelse tar man tak i nettopp utfordringene knyttet til manglende bevissthet og kompetanse. Bedrifter som organiserer seg i tråd med grunnleggende elementer i energiledelse og bevisst søker kompetanse som kan styrke dem i dette arbeidet vil også få løftet sin samlede kompetanse og bevissthet og dermed bli i stand til å ta tak i alle de muligheter som ligger i det å brukes energiene effektivt.

For å få etablert energiledelse i bedriftene er det viktig at så vel driftspersonell som ledelse styrkes. Enova ser det som svært viktig at det etableres opplæringstilbud og studier som kan bidra til at alle nivå i bedriftene løfter sin kompetanse på dette området. Med forslaget til Fagskole i Energiledelse gir ORME Fagskole og Fosen videregående skole et viktig bidrag til etableringen av et helhetlig opplæringstilbud innenfor området. Her vil teknisk personell i bedriftene dyktiggjøres innenfor et svært viktig område og kunne bli vesentlige bidragsytere i bedriftenes arbeid med å etablere energiledelse.

I 2012 trer det i kraft en ny internasjonal standard i energiledelse (ISO 50001) og Enovas ambisjon er at flertallet av landets kraftintensive bedrifter skal velge å sertifisere seg i henhold til denne standarden mens de som befinner seg i sjiktet under skal etablere systemer som arbeider opp mot standarden uten nødvendigvis full sertifisering. For å nå et slikt nivå, er det helt essensielt at

alle ledd i bedriftenes organisasjoner kan bidra og kompetansen og produksjonsleddet har en helt spesiell posisjon med sin nærhet til de energikrevende prosessene. Fagskoletilbud i Energiledelse bidrar til å løfte både kompetansen og posisjonen til fagpersonellet.

Med vennlig hilsen

Enova SF



Marit Sandbakk

Områdeleder industri